
Republika

Komu

Nii pajtim me dispozitatenenit12,
03 lL - 040,p€r vet€qeverisje lokale
2008), nenit 34, paragrafi 34.1, pika d
Prishtin6s. 0l nr. 110 - 391" te dt.25
kompetencat e komiteteve, 0l nr. 110 - I
nii mbledhjen e mbajtur mE 03.05.2018,

Op5tina Pri5tina unicipality of Prishtina

i 12.2, pika d dhe nenit 5 I , paragrafi 51.2 t€ Ligiit nr.

Repu ka e Kosov€s
- Republic of Kosovo

e Prishtin€s

zyrtarce Republik€s s€ Kosoves" nr. 28l 15, qershor
nenit 49, paragrafi 49.1 rc Statutit t€ Komun6s sE
10, dhe te nenit 6 ti! Rregullores per p6rb0rjen dhe
te dt. 16.06.z}I},Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s,

i kete

E N D I M
PTR TIIEMELIMIN E KOMITETE TE TJERA TE KUVENDIT TE KOMUNE,S SE

SHTINES

Miratohet Vendimi p€r themelimin e k t€ tjera t€ Kuvendit t€ Komun6s s€ Prishtin€s.

il.

Komitetet tjera si nii pik€n I te ketij

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Komiteti ptir Shiindetiisi dhe M
Komiteti p€r Arsim, Kultur€,
Komiteti p€r Zhvillim Ekonom
Komiteti piir Planifikim U
Komiteti p€r Sh6rbime Publike
Komiteti p€r Pron6.

rdqenie Sociale;
ni dhe Sport;
k dhe Rural:
Kadast€r dhe Mbrojtje tti Mjedisit;
dhe

ilI.

te ketij vendimi, 6sht€:

Sociale:

Pilrbiirja e komiteteve tC cekura nti pik€n

1. Komiteti pOr Sh6ndet6si dhe Mir€qen

l. Haki Dragusha, LDK;
2. Naime Osmani, LDK;
3. Visare Gorani, Grupi i Pavarur;
4. Vjosa Hamiti-Krasniqi, LW;
5. Kumrije Shabani, PDK;
6. Suzan Kika, AAK;
7. Bukurije Canolli, LB;



8.Sakiba Jashari, (komuniteti boshnjak
9. Ebru Grozda, (komuniteti turk).

2. Komiteti p6r Arsim, KulturE, Rini d

1. Vlora Dumoshi, LDK;
2. Kushtrim Sopa, LDK;
3. Adrian Berisha, Grupi i Pavarur;
4. Valbona Petrovci, e Pavarur;
5. Leonora Shabani- Bajraktari, LVV;
6. Florida Canolli, PDK;
7. Valbona Ajeti, AAK;
8. Arbenita Murseli, AKR - AA;
9. Danjel Gjoshiq, (komuniteti serb).

3. Komiteti p6r Zhvillim Ekonomik dhe

l. Fiknete Bejta, LDK;
2. Sokol Havolli, LDK;
3. Bashkim Beha, Grupi i Pavarur;
4. Eman Rrahmani, LW;
5. Blerand Stavileci, PDK;
6. Yll Bogaj, AAK;
7. Rifat Deri, AKR-AA;
8.Seryjan Vasiq, (komuniteti serb)
g.Mucjela Meshekran, (komuniteti tu

4. Komiteti pEr Planifikim Urban,

l. Sami Salihu, LDK;
2. Mustafe Krasniqi, LDK;
3. Mimoza Sylejmani, Grupi i Pavaru
4. Mirsad Vitia, LVV;
5. Uran Ismaili, PDK;
6. Sokol Berisha, AAK;
7. Vesel Makolli, AKR-AA;
8. Baton Dushi, NISMA;
9.Alp Domanik, (komuniteti turk).

5. Komiteti pEr Sh€rbime Publike:

1. Shefqet Osmanio LDK;
2. Shefki Gashi, LDK;
3. ElmiraNikgi, LDK;
4. Qilndrim Sahiti, Grupi i Pavarur;
5. Egzon Azemi, LW;
6. Leutrim Retkoceri, PDK;
7. Drilon Pireva, Grupi i Pavarur;

dhe

Sport:

dhe Mbrojtje tE Mjedisit:



8.Dragan Miladinoviq, (komuniteti
9.Adnan Ajeti, (komuniteti rom).

6. Komiteti p€r Pron6:

1. Agim Gashi, LDK;
2.JetaRafuna, LDK;
3. Milazim Vitija, LDK;
4. NolNushi, Grupi i Pavarur;
5. Genc Sherifi, Grupi i Pavarur;
6. Besnik Mujeci, LW;
7. Adelina Fazliji, AKR - AA;
S.Gyldan Bekteshi, (komuniteti turk)
9.Faik Marolli, (komuniteti ashkali).

Kompetencat e komiteteve t0 cekura n€
dispozitat e nenit 6 ti! Rregullores pdr
te dt. 16.6.2010.

Me hyrjen nii fuqi te kittij vendimi,
Kuvendit t€ Komun6s sC Prishtin€s, 0l.nr.

Ky vendim hyn nE fuqi 15 ditd pas regiistri
te Pushtetit Lokal dhe publikimit nil giuhe

KUVENDI I KOMUNIIS Sii
0l-020104-0106077 ll8, mE 04.05.

) dhe

II dhe III te ketij vendimi, janO tO caktuara n0
dhe kompetencat e komiteteve 01. nr. I 10-1200,

tii vlejii Vendimi p6r themelimine komiteteve tE
t0-7 6464. dt. 31.03.2014.

VI.

itnE Zyrhne protokollit tO Ministris€ s€ Administrimit
n€ ueb-faqen e Komun€s.

v.

KRYESUESI I KUVEI\DIT
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